

CZWARTKI Z SOCJOLOGIĄ HISTORYCZNĄ

<https://www.facebook.com/groups/606811919731350/>

Zapraszamy na seminarium, na którym
ANDRZEJ TURKOWSKI (ISS UW)
wygłosi wystąpienie

POWRÓT PROMETEIZMU. „PRZESTRZEŃ OPINII” NA TEMAT ROSJI A TRANSFOR- MACJA POSTKOMUNISTYCZNA

Głos wprowadzający do dyskusji:
MAGDALENA NOWICKA-FRANCZAK
(IS UŁ)

Internetowe spotkanie odbędzie się **8 kwietnia
2021 r. o godz. 17.00**, na platformie **Zoom**.
Zainteresowanych prosimy o kontakt mailowy
z Anną Sosnowską (aksosnow1@uw.edu.pl)
lub Jarosławem Kiliąsem (kilias@chello.pl). Łączy-
do seminarium zostaną wysłane drogą mailową.

*Anna Sosnowska, Michał Rauszer,
Nicolas Maslowski, Adam Leszczyński
i Jarosław Kiliąs*



„PRZESTRZEŃ OPINII” NA TEMAT ROSJI A TRANSFORMACJA POSTKOMUNISTYCZNA

Celem wystąpienia jest prezentacja badań nt. kształtowania się systemu wytwarzania wiedzy i opinii na temat Rosji i stosunków polsko-rosyjskich na tle transformacji ustrojowej w Polsce, po 1989 r. W tym kontekście będę starał się odpowiedzieć na pytania o korzenie polskiej wiedzy eksperckiej, instytucji w ramach, których była ona wytwarzana, jak również o społeczne charakterystyki najważniejszych aktorów, toczących debaty na badany temat.

Kolejne pytania badawcze dotyczą tego, jak wspomniana transformacja wpłynęła na „stosunek sił” między dwiema głównymi tradycjami w polskim myśleniu o Wschodzie. Skupiając się na wybranej grupie polskiej elity, referent przedstawi obserwacje dotyczące przemian w różnych polach tworzących „przestrzeń opinii” na temat stosunków polsko-rosyjskich, w tym mediów, uniwersytetów czy też think-tanków.

W wymiarze teoretyczno-metodologiczny wystąpienie będzie okazją do zaprezentowania możliwości badawczych, które dostarcza socjologia pola Pierre’a Bourdieu dla badań dotyczących debat toczonych w sferze publicznej oraz dla socjologii wiedzy.

Dr **Andrzej Turkowski** pracuje w Instytucie Studiów Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego. Ostatnio opublikował pracę *Zmagania na peryferiach. Elity III RP o Rosji* (2020).

